
  

１．平成26年３月期第２四半期の連結業績（平成25年４月１日～平成25年９月30日） 

  

  

（２）連結財政状態 

  

２．配当の状況 
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  (百万円未満切捨て)

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

26年３月期第２四半期  8,232  42.4  1,286  6.9  1,345  14.7  884  7.5

25年３月期第２四半期  5,783  △0.8  1,202  15.0  1,172  23.5  822  29.1

（注）包括利益 26年３月期第２四半期 1,081百万円（ ％） 84.6   25年３月期第２四半期 544百万円 （ ％） 33.4

  
１株当たり 

四半期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり 

四半期純利益 

  円 銭 円 銭 

26年３月期第２四半期  63.18  －

25年３月期第２四半期  58.77  －

  総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産 

  百万円 百万円 ％ 円 銭 

26年３月期第２四半期  16,027  11,511  69.8  799.43

25年３月期  15,542  10,780  67.5  748.85

（参考）自己資本 26年３月期第２四半期 11,191百万円   25年３月期 10,483百万円 

  
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 
25年３月期  － 15.00 － 15.00  30.00

26年３月期  － 15.00     

26年３月期（予想）     － 15.00  30.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

３．平成26年３月期の連結業績予想（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

  （％表示は、対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 

通期  12,700  0.9  2,300  8.5  2,300  △0.4  1,500  8.9  107.15

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無
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※  注記事項 

新規   社  （社名） 、除外   社  （社名）  

  

  

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

  

  

  

  

（４）発行済株式数（普通株式） 

  
  

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 

  

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

  

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 有

1 日本電産リード・インスペクション・カナダ株式会社 － －

詳細は、添付資料３ページ「２.サマリー情報（注記事項）に関する事項 （１）当四半期連結累計期間における

重要な子会社の異動」をご覧下さい。

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ： 無

②  ①以外の会計方針の変更                      ： 無

③  会計上の見積りの変更                        ： 無

④  修正再表示                                  ： 無

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年３月期２Ｑ 14,000,000株 25年３月期 14,000,000株

②  期末自己株式数 26年３月期２Ｑ 552株 25年３月期 483株

③  期中平均株式数（四半期累計） 26年３月期２Ｑ 13,999,459株 25年３月期２Ｑ 13,999,517株

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示

時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続きは終了しておりません。

本資料に掲載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前

提となる条件及び業績予想のご利用にあたりましては、添付資料３ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧下さい。 

（決算補足資料は平成25年10月23日（水）に、当社ホームページに掲載いたします。）
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（１）経営成績に関する説明 

当第２四半期連結累計期間における日本経済の情勢は、政府主導による経済・金融政策により過度の円高が修正

され、一部の輸出企業を中心に収益の改善がみられました。しかし、米国の量的金融緩和の縮小観測を機に新興国

の景気減速感が強まり、また欧州の債務問題や不安定な中東情勢等、依然として先行きが不透明な状況が続いてお

ります。 

このような状況のもと、当社の主要マーケットである半導体パッケージ基板やプリント基板向けの検査装置市場

は、先進国から新興国へ市場が拡大しているスマートフォンやタブレットＰＣ関連分野の設備投資需要が売上を牽

引しております。 

当第２四半期連結累計期間においては、半導体パッケージ検査装置や検査用治具の販売が台湾や韓国向けに拡大

したほか、日本向けではタッチパネル検査装置の販売が拡大いたしました。これらの製品に加えて、新規分野とし

て開発に取り組んでいた光学式検査装置やＭＥＭＳプローブ製品も新製品の出荷を開始し売上増加に貢献してお

り、平成24年３月期第４四半期連結会計期間から当第２四半期連結会計期間まで７四半期連続の売上増となりまし

た。  

また、ミドルレンジ基板検査や光学検査、タッチパネル検査など新分野の事業拡大を目指して、日本に加え海外

拠点における開発体制強化にも取り組んでおります。次世代基板向けやミドルレンジ基板向けの通電検査装置では

韓国拠点と、光学検査装置ではカナダ拠点と連携しており、日本を中心に取り組んでいるタッチパネル検査やＭＥ

ＭＳプローブ製品と併せて下期以降の新製品投入を見据えて積極的な開発投資を行っております。 

  

以上の結果、当第２四半期連結累計期間における売上高は前期比 ％増の 百万円、営業利益は同 ％増

の 百万円、経常利益は同 ％増の 百万円、四半期純利益は同 ％増の 百万円となり、いずれも過

去最高を更新いたしました。  

  

セグメント業績は、次のとおりであります。 

（注）１．当社グループの事業は、主に半導体パッケージやプリント基板等の電子回路部品の品質判

定を行う検査装置の製造販売を事業内容とする単一事業であり、製造販売体制を基礎とし

た所在地別のセグメントから構成されております。 

   ２．セグメント間取引控除前の数値であります。 

   ３．第１四半期連結会計期間より日本電産リード・インスペクション・カナダ㈱を連結の範囲

に含めたため、セグメント区分に所在地である「カナダ」を追加しております。     

   ４．当第２四半期連結累計期間・前第２四半期連結累計期間の一方がマイナスの場合は、対前

年増減率を「－」としております。   

  

１．当四半期決算に関する定性的情報

42.4 8,232 6.9

1,286 14.7 1,345 7.5 884

セグメント 
売上高 

（百万円） 

対前年増減率 

（％） 

セグメント利益 

又は損失（△） 

（百万円） 

対前年増減率 

（％） 

日本   7,076   40.0   796   16.8

台湾   1,156   48.1   336   95.9

韓国   977   31.2   54   △65.0

中国   1,519   42.1   123   △7.3

タイ   136   △14.4   △33   －

カナダ   144   －   △14   －
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（２）財政状態に関する説明 

① 資産、負債及び純資産の状況  

  （資産）  

 当第２四半期連結会計期間末における流動資産は 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 百万円増加

いたしました。これは主に現預金が 百万円、たな卸資産が 百万円増加し、繰延税金資産が 百万円、受

取手形及び売掛金が 百万円減少したことによります。固定資産は 百万円となり、前連結会計年度末に比べ

百万円減少いたしました。これは主に無形固定資産が 百万円増加し、有形固定資産が 百万円、投資有価証

券が 百万円、連結の範囲を変更したことにより関係会社株式が 百万円減少したことによります。 

 この結果、総資産は、 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 百万円増加いたしました。  

  （負債）  

 当第２四半期連結会計期間末における流動負債は 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 百万円減少い

たしました。これは主に賞与引当金が 百万円増加し、未払法人税等が 百万円減少したことによります。固定

負債は 百万円となり前連結会計年度末から大きな増減はありません。  

 この結果、負債合計は、 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 百万円減少いたしました。 

  （純資産）  

 当第２四半期連結会計期間末における純資産合計は 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 百万円増

加いたしました。これは主に利益剰余金が配当金支払により 百万円、連結の範囲を変更したことにより 百万

円、有価証券評価差額金が 百万円減少し、為替換算調整勘定が 百万円増加し、当期純利益を 百万円計上し

たことによります。 

 この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の ％から ％となりました。  

  

② キャッシュ・フローの状況  

 当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ 百万円

増加し、 百万円となりました。なお、資金の範囲には一時的余剰資金の運用目的のため、日本電産株式会社

へ預託している預け金 百万円（預託期間3ヶ月以内）を含めております。各キャッシュ・フローの状況とそれ

らの要因は、次のとおりであります。   

（営業活動によるキャッシュ・フロー）  

営業活動によるキャッシュ・フローの主な資金増加要因は、税金等調整前当期純利益 百万円に加え

て、売上債権の減少 百万円及び各種引当金並びに減価償却費等の非資金項目 百万円の増加であり、主な

資金減少要因は仕入債務の減少 百万円、たな卸資産の増加 百万円及び法人税等の支払 百万円でありま

す。この結果、 百万円の資金の獲得となりました。  

（投資活動によるキャッシュ・フロー）  

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の払戻による収入 百万円、有形・無形固定資産の取得

による支出 百万円を主な要因として、 百万円の資金の獲得となりました。  

（財務活動によるキャッシュ・フロー）  

 財務活動により支出した資金はファイナンス・リース債務の返済による支出 百万円及び配当金の支払 百

万円であり、 百万円の支出となりました。 

   

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 

 不確定要素はありますが、現時点では平成25年４月23日の「平成25年３月期決算短信」で公表いたしました通期

の連結業績予想に変更はありません。 

    

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 

 第１四半期連結会計期間より、非連結子会社でありました日本電産リード・インスペクション・カナダ㈱は重要

性が増したため、連結の範囲に含めております。 

    

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 

 該当事項はありません。 

    

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

 該当事項はありません。 

13,124 664

1,071 249 133

501 2,902

179 38 62

41 101

16,027 484

4,158 247

35 264

357

4,515 246

11,511 731

209 133

26 193 884

67.5 69.8

1,555

4,552

234

1,329

612 268

68 246 531

1,231

578

109 466

23 209

240

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

日本電産リード株式会社（6833）　平成26年３月期 第２四半期決算短信 

3



３．四半期連結財務諸表
（１）四半期連結貸借対照表 

（単位：千円）

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第２四半期連結会計期間 
(平成25年９月30日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 3,246,325 4,317,711

受取手形及び売掛金 5,957,395 5,455,450

商品及び製品 552,630 551,590

仕掛品 917,098 1,242,532

原材料及び貯蔵品 963,733 888,418

繰延税金資産 267,578 134,503

預け金 293,356 234,327

その他 276,925 310,537

貸倒引当金 △15,337 △10,470

流動資産合計 12,459,706 13,124,600

固定資産   

有形固定資産   

建物及び構築物 222,099 240,433

減価償却累計額 △149,747 △156,564

建物及び構築物（純額） 72,351 83,869

機械装置及び運搬具 2,022,123 2,084,087

減価償却累計額 △595,407 △707,486

機械装置及び運搬具（純額） 1,426,716 1,376,600

工具、器具及び備品 518,417 520,576

減価償却累計額 △341,785 △345,417

工具、器具及び備品（純額） 176,631 175,158

リース資産 272,248 254,232

減価償却累計額 △176,786 △179,817

リース資産（純額） 95,461 74,415

建設仮勘定 82,025 80,589

有形固定資産合計 1,853,185 1,790,632

無形固定資産   

特許権 37,083 34,583

のれん 25,644 13,074

ソフトウエア 170,817 321,763

リース資産 － 5,135

電話加入権 1,612 1,612

ソフトウエア仮勘定 102,426 －

無形固定資産合計 337,584 376,168

投資その他の資産   

投資有価証券 622,300 581,238

関係会社株式 101,590 －

繰延税金資産 22,836 45,271

その他 145,098 109,287

貸倒引当金 △64 －

投資その他の資産合計 891,761 735,797

固定資産合計 3,082,531 2,902,599

資産合計 15,542,238 16,027,200
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（単位：千円）

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第２四半期連結会計期間 
(平成25年９月30日) 

負債の部   

流動負債   

支払手形及び買掛金 3,261,866 3,274,756

リース債務 54,976 49,582

未払法人税等 548,747 284,226

賞与引当金 208,605 244,273

製品保証引当金 10,500 22,000

その他 321,239 283,250

流動負債合計 4,405,935 4,158,089

固定負債   

リース債務 91,272 72,899

退職給付引当金 236,327 256,141

その他 28,578 28,578

固定負債合計 356,178 357,618

負債合計 4,762,113 4,515,708

純資産の部   

株主資本   

資本金 938,000 938,000

資本剰余金 1,163,000 1,163,000

利益剰余金 8,073,428 8,614,678

自己株式 △337 △421

株主資本合計 10,174,091 10,715,257

その他の包括利益累計額   

その他有価証券評価差額金 144,721 117,736

為替換算調整勘定 164,692 358,617

その他の包括利益累計額合計 309,413 476,353

少数株主持分 296,619 319,881

純資産合計 10,780,124 11,511,492

負債純資産合計 15,542,238 16,027,200
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 
（四半期連結損益計算書） 
（第２四半期連結累計期間） 

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 

 至 平成24年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

売上高 5,783,016 8,232,736

売上原価 3,482,055 5,511,237

売上総利益 2,300,961 2,721,499

販売費及び一般管理費 1,098,271 1,435,257

営業利益 1,202,690 1,286,241

営業外収益   

受取利息 8,221 9,534

受取配当金 9,341 5,980

為替差益 － 48,943

貸倒引当金戻入額 － 5,290

その他 5,702 5,158

営業外収益合計 23,265 74,907

営業外費用   

支払利息 1,561 1,173

為替差損 50,977 －

過年度関税 － 14,551

その他 785 264

営業外費用合計 53,323 15,989

経常利益 1,172,631 1,345,159

特別利益   

固定資産売却益 374 214

投資有価証券売却益 75,774 292

特別利益合計 76,149 506

特別損失   

固定資産処分損 148 15,959

特別損失合計 148 15,959

税金等調整前四半期純利益 1,248,632 1,329,706

法人税、住民税及び事業税 403,644 304,175

法人税等調整額 △5,005 131,957

法人税等合計 398,638 436,132

少数株主損益調整前四半期純利益 849,993 893,573

少数株主利益 27,222 9,063

四半期純利益 822,771 884,510
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（四半期連結包括利益計算書） 
（第２四半期連結累計期間） 

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 

 至 平成24年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 849,993 893,573

その他の包括利益   

その他有価証券評価差額金 △142,444 △26,985

為替換算調整勘定 △121,552 215,191

その他の包括利益合計 △263,997 188,206

四半期包括利益 585,996 1,081,780

（内訳）   

親会社株主に係る四半期包括利益 567,429 1,051,449

少数株主に係る四半期包括利益 18,566 30,330
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（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書 

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 

 至 平成24年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

営業活動によるキャッシュ・フロー   

税金等調整前四半期純利益 1,248,632 1,329,706

減価償却費 178,770 198,638

のれん償却額 12,570 12,570

退職給付引当金の増減額（△は減少） 8,834 17,966

賞与引当金の増減額（△は減少） 32,067 32,964

製品保証引当金の増減額（△は減少） 2,000 11,500

貸倒引当金の増減額（△は減少） △27,372 △5,290

受取利息及び受取配当金 △17,562 △15,515

支払利息 1,561 1,173

為替差損益（△は益） 1,860 △14,779

固定資産売却損益（△は益） △374 △214

固定資産処分損益（△は益） 148 15,959

投資有価証券売却損益（△は益） △75,774 △292

売上債権の増減額（△は増加） △1,054,957 612,669

たな卸資産の増減額（△は増加） 154,335 △246,312

仕入債務の増減額（△は減少） 638,230 △68,625

その他 75,488 △137,809

小計 1,178,458 1,744,308

利息及び配当金の受取額 21,426 20,040

利息の支払額 △1,561 △1,173

法人税等の支払額 △233,813 △531,581

営業活動によるキャッシュ・フロー 964,509 1,231,594

投資活動によるキャッシュ・フロー   

定期預金の預入による支出 △515,040 －

定期預金の払戻による収入 334,080 578,020

有形固定資産の取得による支出 △205,314 △44,009

無形固定資産の取得による支出 △157,044 △65,939

有形固定資産の売却による収入 4,895 －

投資有価証券の取得による支出 △3,116 △3,182

投資有価証券の売却による収入 216,743 1,245

関係会社株式の取得による支出 △101,590 －

投資活動によるキャッシュ・フロー △426,387 466,134

財務活動によるキャッシュ・フロー   

ファイナンス・リース債務の返済による支出 △43,908 △23,173

自己株式の取得による支出 － △84

配当金の支払額 △209,720 △209,971

少数株主への配当金の支払額 △4,138 △7,068

財務活動によるキャッシュ・フロー △257,766 △240,297

現金及び現金同等物に係る換算差額 △23,121 86,679

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 257,234 1,544,111

現金及び現金同等物の期首残高 1,423,688 2,996,962

連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減
額（△は減少）

－ 10,965

現金及び現金同等物の四半期末残高 1,680,922 4,552,038
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 該当事項はありません。   

    

 該当事項はありません。   

    

Ⅰ 前第２四半期連結累計期間（自 平成24年４月１日 至 平成24年９月30日） 

  １．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報 

   

  ２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

  内容（差異調整に関する事項） 

  

 ３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報 

  重要な変動はありません。 

    

   

Ⅱ 当第２四半期連結累計期間（自 平成25年４月１日 至 平成25年９月30日） 

  １．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報  

（注）第１四半期連結会計期間より日本電産リード・インスペクション・カナダ㈱を連結の範囲に含めたた 

  め、セグメント区分に所在地である「カナダ」を追加しております。   

（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

（セグメント情報等）

          （単位：千円）

  

報告セグメント 

合計 
日本 台湾 韓国 中国 タイ 

売上高           

外部顧客への売上高  4,286,360  524,266  473,667  425,651  73,071  5,783,016

セグメント間の内部

売上高又は振替高 
 766,458  256,312  271,163  643,707  86,503  2,024,146

計  5,052,818  780,579  744,831  1,069,358  159,574  7,807,163

セグメント利益  682,092  171,550  155,344  133,020  8,091  1,150,098

  （単位：千円）

利益 金額 

報告セグメント計  1,150,098

セグメント間取引消去  65,161

のれんの償却額  △12,570

四半期連結損益計算書の営業利益  1,202,690

          （単位：千円）

  

報告セグメント 

合計 
日本 台湾 韓国 中国 タイ  カナダ 

売上高            

外部顧客への売上高  6,419,610  836,765  530,466  351,178  94,715  －  8,232,736

セグメント間の内部

売上高又は振替高 
 656,809  319,293  446,878  1,168,581  41,944  144,755  2,778,263

計  7,076,419  1,156,058  977,345  1,519,760  136,659  144,755  11,011,000

セグメント利益 

又は損失（△）  
 796,470  336,143  54,424  123,354  △33,145  △14,070    1,263,177
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  ２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

  内容（差異調整に関する事項） 

  

 ３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報 

  重要な変動はありません。 

    

  （単位：千円）

利益 金額 

報告セグメント計  1,263,177

セグメント間取引消去  35,635

のれんの償却額  △12,570

四半期連結損益計算書の営業利益  1,286,241
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４．四半期連結決算概要 
 
 
 
 

平成 25 年 10 月 22 日 
日 本 電 産 リ ー ド 株 式 会 社 

 
 

平成 26 年３月期（第 23 期）第２四半期連結決算概要 
 
１． 連結業績の状況                            （百万円未満切捨て） 
 

当 第 ２ 四 半 期 
（ 累 計 ） 

前 第 ２ 四 半 期
（ 累 計 ）

当 第 ２ 四 半 期 前 第 ２ 四 半 期
 

自 平成 25 年４月 １ 日 
至 平成 25 年９月 30 日 

対前年
同期 
増減率 自 平成 24 年４月 １ 日

至 平成 24 年９月 30 日
自 平成 25 年７月 １ 日
至 平成 25 年９月 30 日

対前年 
同期 
増減率 自 平成 24 年７月 １ 日

至 平成 24 年９月 30 日

百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 百万円
売 上 高 

8,232 42.4 5,783 4,365 49.8 2,914

営 業 利 益 
1,286 

(15.6%) 6.9
1,202

(20.8%)
656 

(15.0%) 10.9 
592

(20.3%)

経 常 利 益 
1,345 

   (16.3%) 14.7
1,172

   (20.3%)
648 

(14.9%) 9.9 
590

(20.3%)

四 半 期 純 利 益 
884 

(10.7%) 7.5
822

(14.2%)
433 

(9.9%) 14.6 
378

(13.0%)
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭１ 株 当 た り 

四 半 期 純 利 益 63.18 58.77 30.97 
 

27.02
  潜 在 株 式 調 整 後 

１株当たり四半期純利益 － － － 
 

－
※ （ ）内は、対売上高比率 
 
２． 連結財政状態 
 

  当 第 ２ 四 半 期 末 前 第 ２ 四 半 期 末 前 年 度 末
百万円 百万円 百万円

総 資 産 
16,027 12,915 15,542

純 資 産 11,511 9,690 10,780
％ ％ ％

自 己 資 本 比 率 
69.8 73.4 67.5
円 銭 円 銭 円 銭１ 株 当 た り 

純 資 産 799.43 677.02 748.85
 
３． 配当の状況 
 

 第 ２ 四 半 期 末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭2 5 年 ３ 月 期 
15.00 15.00 30.00

2 6 年 ３ 月 期 
15.00

2 6 年 ３ 月 期 （ 予 想 ）           
――― 15.00 30.00

 
４． 連結範囲及び持分法の適用に関する事項 
 

連結子会社数 ６社  持分法適用会社数 －社 
 
   ＜前期末（平成 25 年３月）比の異動状況＞ 

連結  （新規） １社 （除外） －社  持分法  （新規） －社 （除外） －社  
 

＜前年同期末（平成 24 年９月）比の異動状況＞ 
連結  （新規） １社 （除外） －社  持分法  （新規） －社 （除外） －社 
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